Σμύρνη (ΦΕΚ,τευχ.Α' ΙΙ)» που ψηφίστηκε τον Αύγουστο του 1920. Ο
διορισμός του Καραθεοδωρή υπογράφτηκε στις 28 Οκτωβρίου/10
Νοεμβρίου 1920 με αναδρομική ισχύ από τις 15/28 Ιουλίου 1920, ενώ το
ιδρυτικό διάταγμα εκδόθηκε από την Ύπατη Αρμοστεία την 1η Δεκεμβρίου
1920.

ΟΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ.
Σύμφωνα με το ιδρυτικό διάταγμα της αρμοστείας, το Ιωνικό

Πανεπιστήμιο θα περιλάμβανε τέσσερις (4) σχολές:

• Φυσικών και Τεχνικών Επιστημών.

• Γεωπονικής.

• Ανατολικής Εθνογραφίας και Γλωσσών.